КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З
	[bookmark: _GoBack]23.12.2025

	№
	558

с. Троицкое

	Об утверждении муниципального задания МБУ ДО СШ «Старт» Троицкого района на 2026 год

	В соответствии с разделом 1 Положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Троицкого района, утвержденного постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 14.07.2020 года № 426,

п р и к а з ы в а ю:

	1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Старт» Троицкого района на 2026 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Комитета по социальной политике Троицкого района Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. начальника отдела по спорту и делам молодежи Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике Драничникова Е.В.

	Председатель Комитета

                   А.В. Пестова

	УТВЕРЖДЕНО:
Приказом Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике
от ____________ №_____

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

МБУДОСШ «СТАРТ» Троицкого района
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	Полное наименование учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «СТАРТ» Троицкого района

	Код учреждения
	11.Г42.0

	ИНН
	2281004650

	КПП
	228101001

	Сведения о финансовом периоде, на который установлено государственное (муниципальное) задание

	Год, на который установлено государственное (муниципальное) задание
	2026

	Плановый период
	2027 -2028

	Номер государственного задания

	Дата утверждения государственного задания _________________ года

	Уполномоченное лицо, утвердившего государственное задание

	Фамилия
	Пестова

	Имя
	Алёна

	Отчество
	Васильевна

	Должность
	Председатель Комитета по социальной политике

Часть 1. Сведения об оказываемых услугах

	Уникальный реестровый номер
	Наименование
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимое отклонение (%)

	Отчетный год
	Очередной год
2026
	1 плановый
2027
	2 плановый
2027
	Отчетный год
	Очередной год
2026
	1 плановый
2027
	2 плановый
2027

	Раздел 1
Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по  виду спорта (футбол)
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие качество услуги
Показатели, характеризующие объем услуги

	1. Этап начальной подготовки

	854100О.99.0.БО52АА48001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	19
	20
	20
	20
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АА48001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	2. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)

	854100О.99.0.БО52АА49001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	56
	60
	60
	60
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АА49001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	Раздел 2
Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по  виду спорта (лыжные гонки)
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги
Показатели, характеризующие качество услуги

	1. Этап начальной подготовки

	854100О.99.0.БО52АА72001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	0
	10
	10
	10
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АА72001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)

	95
	95
	95
	95
	0
	0
	0
	0
	10

	2. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)

	854100О.99.0.БО52АА73001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	29
	20
	20
	20
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АА73001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	Раздел 3
Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по  виду спорта (настольный теннис)
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги
Показатели, характеризующие качество услуги

	1. Этап начальной подготовки

	854100О.99.0.БО52АБ20001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	24
	24
	25
	25
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АБ20001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	2. Тренировочный этап

	854100О.99.0.БО52АБ21001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	17
	17
	15
	15
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АБ21001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	Раздел 4
Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по  виду спорта (баскетбол)
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги
Показатели, характеризующие качество услуги

	1. Этап начальной подготовки

	854100О.99.0.БО52АВ08001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	62
	62
	30
	30
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АВ08001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	2. Тренировочный этап

	854100О.99.0.БО52АВ09001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	0
	0
	30
	30
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АВ09001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	Раздел 5
Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по  виду спорта (спортивная борьба)
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги
Показатели, характеризующие качество услуги

	1. Этап начальной подготовки

	854100О.99.0.БО52АВ04001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	27
	27
	30
	30
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АВ04001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	95
	95
	95
	95
	0
	0
	0
	0
	10

	2. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)

	854100О.99.0.БО52АВ05001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	34
	34
	30
	30
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АВ05001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	Раздел 6
Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по  виду спорта (хоккей)
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги
Показатели, характеризующие качество услуги

	1. Этап начальной подготовки

	854100О.99.0.БО52АА68001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	0
	0
	15
	15
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АА68001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	2. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)

	854100О.99.0.БО52АА69001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	24
	24
	15
	15
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АА69001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства
	Процент
	90

	90
	90

	90
	0
	0
	0
	0
	10

	Раздел 7
Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта (Волейбол)
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги
Показатели, характеризующие качество услуги

	1. Этап начальной подготовки

	854100О.99.0.БО52АБ88001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	87
	87
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АБ88001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	2. Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)

	854100О.99.0.БО52АБ89001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	73

	73
	70
	70
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АБ89001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	Раздел 8
Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по  виду спорта (лёгкая атлетика)
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги
Показатели, характеризующие качество услуги

	1. Этап начальной подготовки

	854100О.99.0.БО52АА56001

	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	0
	0
	15
	15
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АА56001

	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	2. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)

	854100О.99.0.БО52АА57001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	14
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО52АА57001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	Раздел 9
Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по  виду спорта (шахматы)
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги
Показатели, характеризующие качество услуги

	1. Этап начальной подготовки

	854100О.99.0.БО53АГ92001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	11
	11
	10
	10
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО53АГ92001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

	2. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)

	854100О.99.0.БО53АГ93001
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Человек
	14
	14
	15
	15
	0
	0
	0
	0
	10

	854100О.99.0.БО53АГ93001
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Процент
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	10

Раздел 10
Наименование услуги: Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги

	931912.Р.23.1.К0020002003
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	Человек
	250
	300
	300
	350
	0
	0
	0
	0
	10

	Раздел 11
Наименование услуги: Спортивная подготовка на спортивно-оздоровительном этапе
Категории потребителей: Физические лица
Показатели, характеризующие объем услуги

	931912.Р.23.0.К0030002003
	Спортивная подготовка на спортивно-оздоровительном этапе: Спортивная подготовка на спортивно-оздоровительном этапе
	Человек
	47
	47
	40
	40
	0
	0
	0
	0
	10

Раздел 12
12.1. Порядок оказания услуги по осуществлению реализации дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по  виду спорта спортивной подготовки установлен программами спортивной подготовки по видам спорта, разработанными в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки и внутренними локальными актами МБУДОСШ «СТАРТ» Троицкого района.
12.1.1. Оказание услуги осуществляется на основе самостоятельно формируемого МБУДОСШ «СТАРТ» Троицкого района расписания тренировочных занятий и мероприятий.
12.1.2.  Услуги по обеспечению доступа, подготовке и обслуживанию мест проведения физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых в рамках настоящего муниципального задания, оказываются в соответствии с действующими нормативными правовыми документами, регламентирующими данные услуги, внутренними локальными актами МБУДОСШ «СТАРТ» Троицкого района и в порядке, определенном настоящим заданием.
Приказ "Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "хоккей" от 15.05.2019 г. № 373 (зарегистрировано в Минюсте России от 07 июня 2019 г. рег. № 54882)
12.2. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений";
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 №1999-10-06 "184-ФЗ (Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов муниципальной власти субъектов Российской Федерации)";
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 №2003-10-06 "131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)";
Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.12.2011 N 412-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 27.12.2013 № 1125 «Об утверждении особенностей организации и осуществления образовательной, тренировочной и методической деятельности в области физической культуры и спорта»;
Федеральный закон от 30.04.2021 № 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"
Приказ Министерства спорта РФ от 25 октября 2019 г. № 880 "Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "футбол";
Приказ Министерства спорта РФ от 20 марта 2019 г. № 250 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «лыжные гонки»;
Приказ Министерства спорта РФ от 15 мая 2019 года N 373 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «хоккей»;
Приказ Министерства спорта РФ от 30 августа 2013 года N 680 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «волейбол»;
Приказ Министерства спорта от 27.03.2013 N 145 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «спортивная борьба»;
Приказ Министерства спорта РФ от 19 января 2018 г. № 31 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «настольный теннис»;
Приказ Министерства спорта РФ от 10 апреля 2013 года N 114 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «баскетбол»;
Приказ Министерства спорта РФ от 9 ноября 2022 г. N 952 "Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "шахматы"                                                                                                                                                                                                                                      Приказ Министерства спорта РФ от 16 ноября 2022 г. N 996 "Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "легкая атлетика"                                                                                                                                                                                                               Постановление Правительства РФ от 30 января 2023 г. № 129 “Об утверждении Правил оказания физкультурно-оздоровительных услуг”
 13. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Телефонная консультация
	Сотрудники организации при обращении потребителей услуг по телефону представляют необходимую информацию об оказываемой муниципальной услуге
	По мере необходимости

	Информация при личном общении
	Сотрудники организации при обращении потребителей услуг лично представляют необходимую информацию об оказываемой муниципальной услуге
	По мере необходимости

	Информация в помещении образовательной организации
	Наименование и местонахождение (адрес) учреждения, устав, свидетельство о муниципальной аккредитации, расписание тренировочных занятий, режим работы
	По мере необходимости

	Интернет-сайт
	Наименование и местонахождение (адрес) учреждения; контактные данные; перечень основных услуг, предоставляемых учреждением; федеральные стандарты спортивной подготовки по видам спорта; тренерский состав
	По мере необходимости

Часть 2. Прочие сведения о государственном (муниципальном) задании
	Основания для досрочного прекращения выполнения государственного (муниципального) задания
	ликвидация учреждения

	Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного (муниципального) задания

Порядок контроля за выполнением государственного (муниципального) задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением государственного (муниципального) задания

	Отчетность образовательной организации
	4 раза в год
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

Требования к отчетности о выполнении государственного (муниципального) задания
	Периодичность представления отчетов о выполнении государственного (муниципального) задания
	4 раза в год

	Сроки предоставления отчетов исполнения государственного (муниципального) задания
	не позднее 10 числа месяца, следующего за последним месяцем квартала

	Иные требования к отчетности о выполнении государственного (муниципального) задания
	Не установлено

	Иные показатели, связанные с выполнением государственного (муниципального) задания
	Не установлено